¹³⁹ Respecto al Dr. Fernando Mena, (1776-?) cf. E. Esperabé de Arteaga, *Historia pragmática e interna de la Universidad de Salamanca*, Núñez Izquierdo, Salamanca 1917, vol. II, pp. 64-67.

¹⁴⁰ Cf. Beltrán de Heredia, *Los Manuscritos*, p. 35.

-Secundus proprius et firmus est authoritas totius ecclesie universalis in rebus fidei et morum. -Tertius est etiam proprius et firmus, concilium generale rite congregatum. -Quartus est concilium provinciale, sed est tantum probabilis locus. -Quintus, authoritas sanctorum doctorum, qui est locus probabilis. Verum est quod Antoninus dicit 3. parte Historiae tractatu 22, c. 9, esse potissimum locum ab authoritate etiam sanctorum nam sic sunt argumentati doctores latini contra grecos in concilio Florentino ad probandum processionem Spiritus Sancti.

-Sextus est authoritas et diffinitio Pape, nam est locus firmus in rebus fidei et bonis moribus. -Septimus est consensus communis theologorum. -Octavus, ratio naturalis. -Nonus, authoritas philosophorum.

En su comentario a la q. 29, a. 3, f. 102 critica a Lorenzo Valla por su definición de persona:

f. 102r: *An nomen persone sit ponendum in divinis. Respondetur quod sic. Laurentius Valla irridet Boetium quia vocat hominem personam; nam persona secundum grammaticos dicitur mascara et per traslationem dicuntur persona illi qui gerunt personam alterius et munus [en el ms. manus] etc. sic episcopus et papa gerunt munus [en el ms. manus] apostolorum et ita dicunt quod proprie et latine loquendo apud Deum non reperitur nomen persona. Primo dico quod loquendo theologice sopena [f. 102v] de no ser cristianos, habemos de decir que son tres personas in divinis, ut dicit divus Thoma et ita loquitur Lactantius, que supo más latín que Laurentio Valla sin comparación. Cyprianus etiam sic loquitur in libro de cena domini, et Tertullianus. Ergo et latine loquendo et non tantum logice sunt ponende in divinis persone, porque estos todos eran mejores latinos que Laurentio Valla.*

f. 4v en el margen externo: *Cano dicit quod si Deus consideratur quatenus est bonum ultimum naturale: sic est finis naturalis hominis, et sic naturaliter cognoscitur; si tamen consideretur sicut bonum supernaturale sic est finis supernaturalis, itaque utrumque est verum¹⁴¹.*

f. 13r en el margen externo: *hic esset disputandum de libris canonicis: sed tamen hanc materiam sufficienter explicui magister Soto in repetitione. Vide¹⁴².*

¹⁴¹ Melchor Cano explicó en el curso académico 1548-1549 la I pars de la *Summa*, qq. 1-39; en 1549-1550 continuó el comentario a la I pars de la *Summa*, comentando probablemente el tratado *De angelis* (qq. 50-64) e inició el comentario a la I-IIae, que terminó en el curso académico siguiente con la explicación de las qq. 54-114. En los años académicos 1549-1550 y 1550-1551 Cano se ausentó durante algunos períodos y, por tanto, fue sustituido por un suplente, como era costumbre. Cf. V. Beltrán de Heredia, *Melchor Cano en la Universidad de Salamanca*, en *Miscelánea Beltrán de Heredia*, Colección de artículos sobre historia de la Teología española, vol. II, Biblioteca de Teólogos Españoles, Salamanca 1972, pp. 143-145.